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• Regionális központ született 

Felavatták az Alliance házát 

Szalay István szegedi polgármester, dr. Németh Jená, az Alliance Fran$aise 
elnöke és Francois Nicoullaud francia nagykövet. (Fotó: Miskolczi Róbert) 

• Elkerülhető-e a felszámolás? 

Csődhelyzetben a Paprika 

jegyzet 

Gyársirató 
•jkjincs lehangolóbb látvány az üres gyáraknál Ma-

1 \ napság, ha az ember betéved a Textilmüvek elár-
vult üzemcsarnokaiba, ugyanúgy érez, mint amikor 
egy kiürített lakásban bolyong. Mert nem kell ahhoz 
lelakni egy otthont, hogy ne nézzen ki úgy, mint ame-
lyiknek sosem volt gazdája. A falakon ott a képek he-
lye, hiányoznak a parketta hibáit jótékonyan eltakaró, 
melegséget árasztó szőnyegek, a fürdőszoba pedig tük-
rök, akasztók, lámpák nélkül olyan, mitha ki lenne be-
lezve. 

Az egy dolog, hogy a Dunánál megállt a külföldi tő-
ke. Hogy Szegedben - hiába fejeződött be a délszláv 
háború - még mindig nem látnak fantáziát a befekte-
tők. És megint egy más fejezet, hogy az is pusztul, ami 
eddig élt, virágzott, ami a városnak rangot, ismertsé-
get, világhírnevet adott. A meglévő régi, nagynevű cé-
gek egyre kisebb helyen húzzák össze magukat. 
Hosszú évekig vegetált a konzervgyár, és sosem lesz 
már akkora, mint amilyen volt. Veszélybe került a Sze-
gedi Kábelgyár. Ki tudja, milyen döntéseket rejteget 
számára az elkövetkező negyedév. Karácsony előtti 
szomorú hír, hogy bejelentették a Szegedi Paprika Rí. 
fizetésképtelenségét. 

Leegyszerűsítve egy újsághír csupán, hogy egyik-
másik termelő egység végleg feladja. De mi következik 
ezután? Hány ember tud mégegyszer elhelyezkedni, új 
munkát találni az életben? És majd csodálkoznak a 
szolgáltatók, hogy ezres nagyságrendben újabb csalá-
dok kerülnek a nemfizetők listájára. Meglepődnek a 
kereskedők, miért nem megy a bolt, miért tudnak egy-
re kevesebb élelmiszert, pulóvert eladni Panaszkodhat 
a vízvezetékszerelő, hogy az emberek már az elromlott 
csapokat sem javíttatják meg. 

M inden mindennel összefügg. A tömeges elszegé-
nyedés azzal kezdődik, hogy egy cégnél a vál-

ságmenedzserek, majd az őket követő felszámolók 
csak magukat mentik. Legalábbis újabb időszámítá-
sunk óta senki sem hallott még olyan felszámolóról, 
aki a kétéves eljárás során ne gazdagodott volna meg. 
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Lehmanit az OTT-ben 

Ma: megyei 
közgyűlés 

• Munkatársunktól 
Csongrád megye közgyű-

lése ma - 9 órától - tartja 
idei utolsó ülését a Rákóczi 
téri székház nagytermében. 
A testület a személyi ügyek 
tárgyalása után rendeletek 
elfogadásáról dönt. Ezt kö-
vetően Lehmann István, a 
közgyűlés elnöke számol be 
az előző ülés óta történt fon-
tosabb eseményekről, illetve 
a lejárt határidejű határoza-
tok végrehajtásáról. A to-
vábbiakban szó lesz a két 
megyei jogú várossal való 
együttműködés tapasztalatai-
ról, valamint az 1997. évi 
munkatervről. 

Honfoglalás 
után 

államalapítás 
• Munkatársunktál 

A honfoglalás 1100. év-
fordulójának programjait, a 
millecentenáriumi rendezvé-
nyeket nemcsak az országos 
emlékbizottság, hanem a me-
gyei szervezőbizottság is ér-
tékelte. A millecentenáriumi 
szervezőbizottság tegnapi 
ülésén elhangzott: a megyé-
ben minden tervezett prog-
ram megvalósult. Színvona-
las rendezvények hívták fel a 
régióra a figyelmet, Szeged 
várossal és a megye Iparka-
marával s ikeres volt az 
együt tműködés - hangsú-
lyozta Lehmann István, a 
megyei közgyűlés elnöke. 
Elismert és tartalmas rendez-
vény volt például a Honfog-
lalás napja, az Ópusztaszeri 
Történeti Emlékparkban pe-
dig közel 600 ezer látogatót 
köszönthettek. A honfoglalás 
évfordulóján eredményesen 
tevékenykedő bizottság át-
alakult az államalapítás 1000. 
évfordulójának megünnep-
lését előkészítő testületté. 

„Kisttbbségrtért" 
• Budapest (MTI) 

A civil izál t v i lágban -
ezen belül Európában - nem 
lehet biztosítani a fejlődést, a 
demokrácia intézményeinek 
erősítését a kisebbségek jo-
gainak tiszteletben tartása, 
érvényesítése nélkül . Ezt 
Horn Gyula miniszterelnök 
hangsúlyozta a „Kisebbsége-
kérf'-díjak átadásakor, szer-
dán, az Országházban. A kor-
mányfő elmondta: a kormány 
ünnepi alkalmat kívánt te-
remteni arra, hogy a társada-
lom jobban megismeije a ki-
sebbségek életét, kultúráját, 
hagyományait, a társadalom 
egészét gyarapító-gazdagltó 
értékeit. A magyar kormány 
kész minden kormánnyal , 
szervezet te l , magánsze-
méllyel együttműködni és 
cselekedni a kisebbségek jo-
gainak biztosítása, a kitűzött 
célok elérése érdekében. 

Dr. Rózsa György 
az új főtitkár 

• Budapest (MTI) 
Dr. Rózsa Györgyöt , a 

balassagyarmati Kenessey 
Albert Városi Kórház és ren-
delőintézet bőrgyógyász fő-
orvosát nevezte ki főtitkárrá 
a Magyar Vöröskereszt or-
szágos vezetősége. 

A mai napon 

^ a kárpótlási jegyet 

® • 70,5%-on vesszük! 
(1 M Ft címletértékű kárpótlási jegy 
vételére vállalunk kötelezettséget.) 
P A K E T T B R Ó K E R R T . 

6722 Szeged. Kossuth L. sgt. 10-12. 
Tel/fax: 62/323-144 S 

Új székházba költözött 
Szegeden az Al l iance 
Franfaise francia kultu-
rális egyesület dél-alföldi 
regionális központja. A 
székház avatásán meg-
jelent Francois Nicoulla-
ud francia nagykövet is. 

Francois Nicoullaud fran-
cia nagykövet és Szalay Ist-
ván szegedi polgármester je-
lenlétében felavatták az Alli-
ance F ran fa i se f r ankofón 
kulturális egyesület dél-alföl-
di regionális központját Sze-
geden, a Petőfi sugárút 36 
szám alatt . Az All iance 
Fransaise egyesület hat éve 
van jelen a térségben és a 
magyar-francia kulturális és 
oktatási kapcsolatok elősegí-
tésére szervez programokat. 
Az új székházban alkalom 
nyílik arra, hogy az egyesület 
saját környezetben rendezzen 
tárlatokat, koncerteket és ta-
lálkozókat; az egyesület itt 
tartja majd hagyományosan 
népszerű francia nyelvi kur-
zusait és felkészítőit is. 

A székházavató fogadáson 
a szegedi frankofón értelmi-
ség körében dr. Németh Jenő, 
az Alliance Frar^aise dél-al-
földi elnöke köszönetet mon-
dott a szegedi önkormányzat-
nak, valamint a központ ki-
alakítását támogató (jobbára 
francia érdekeltségű) regio-

Fizetésképtelen a Sze-
gedi Paprika Rt. Ezt Gáti 
Ete vezérigazgató jelen-
tette be, azt követáen, 
hogy a k i l á tás ta lan 
pénzügyi helyzetet az 
igazgatóság megállapí-
totta. A cég további sor-
sárái, arról, hogy elke-
rülhetö-e még a felszá-
molás, a januári rendkí-
vüli közgyűlésen dönte-
nek. 

Voltak jelei annak, hogy 
nagy bajban lehet a súlyos 
pénzügyi örökségekkel vesz-
kődő Szegedi Paprika Rt. A 
három esztendeje a Budapest 
Bank Rt. alá tartozó céget a 
pénzintézet nem „konszoli-
dálta", hanem 1 milliárdos 
veszteséggel, nagy hitelállo-
mánnyal indította el a hazai 
küzdőtéren. Mérettessék meg 

• Keleti György: 

• Budapest (MTI) 
Jövőre jelentősen javul a 

honvédség pénzügyi helyze-
te, az ez évi 79 milliárdról 
csaknem 97 milliárdra nö-
vekszik a tárca költségvetés-
kerete, ami 23 százalékos 
emelkedést jelent. Erről Ke-
leti György honvédelmi mi-
niszter beszélt Budapesten 
tartott saj tótájékoztatóján, 
szerdán. 

A honvédelmi tárca veze-
tője elmondta, hogy a kato-
nák a következő évben 17 
százalékos béremelésre szá-
míthatnak, azaz f izetésük 
gyakorlatilag megőrzi vásár-
lóerejét. Szólt arról is, hogy 
jövőre 55 év, 1998-tól 56 év, 
2001-től pedig 57 év lesz a 
katonák nyugdíjkorhatára. 

Keleti György megerősí-
tette: 1997 novemberétől be-

nális nagyvállalatoknak. A 
székház felújításában a Dél-
táv, a Szegedi Vízmű, a Sa-
de Magyarország kft . és a 
Dégáz mellet t különösen 
nagy szerepet játszott a Dé-
mász, amely az elektromos 
berendezések tervezésével és 
kia lakí tásával segítet te a 
munkát. Francois Nicoullaud 
nagykövet kiemelte, hogy két 
évvel ezelőtt első szegedi lá-
togatásán Szalay István pol-
gármester és Ványai Éva al-

és győzzön a jobbik felkiál-
tással. A Szepa Rt. úgy tűnik, 
alulmaradt a küzdelemben. 

Tavaly újabb 450 millió 
forintos veszteséget produ-
kált . Idén szeptemberben 
még csak az átmeneti fizetés-
képtelenségről érkeztek hí-
rek, amikor is a cég a felvá-
sár láskor nem rendezte a 
számlát a termelőkkel. Aztán 
egyre gyakrabban került szó-
ba a kis szériás termékeket 
előállító konzervüzem eladá-
sa is. Majd - a hazai fűszer-
paprikagyártás történetében 
először - a Szepa Rt. no-
vembertől bérbeadta felvá-
sárlási és értékesítési piacait 
két kis kf t . -nek, vagyis a 
konkurenciának. Ettől kezd-
ve a világhírű szegedi papri-
kának csak annyi köze volt 
nagyhírű gyártójához, hogy 
ugyanazok a berendezések 

vezetik a 9 hónapos sorkato-
nai szolgálatot. Az átállás 
700-800 millió forintba ke-
rül. 

A miniszter beszámolt ar-
ról is, hogy az idén és jövőre 
összességében 40 milliárd 
forint értékű haditechnikát 
szereznek be. Ennek jelentős 
része az orosz államadósság 
fejében érkezik. Többek kö-
zött repülőgép-fődarabokat 
és páncélozott szállító harc-
járműveket kap a honvéd-
ség. 

Végh Ferenc altábornagy, 
vezérkari főnök egyebek kö-
zött arról tájékoztatott, hogy 
sok év után először az idén 
nem lesz kifizetetlen számlá-
ja a honvédségnek. Hangsú-
lyozta, hogy jövőre a legfon-
tosabb feladat a hadsereg 
átalakítása lesz. 

polgármester ígérte meg a 
székházat, s örömmel tapasz-
talja, hogy betartották szavu-
kat. Az avató egyben Erich 
Lessing francia fotográfus 
1956-ról szóló fényképkiállí-
tásának megnyitója is volt. 
(A drámai erejű korabeli ké-
pekből álló kiállítás január 
10-ig tekinthető meg). Dr. 
Lázár György egyetemi tanár 
megnyitó beszédében a ma-
gyar forradalomnak a fran-
ciaországi értelmiségre tett 

őrölték, mint korábban. Mi-
közben, ha nem számítjuk a 
régi veszteségeket, a cég idén 
az első háromnegyed évben 
130 mill ió for intos üzleti 
eredményt könyvelhetett el, a 
tavalyi 20 milliós veszteség-
gel szemben. A mérleg sze-
rinti veszteség pedig az 
1995-ös 450 millió forint he-
lyett „csak" 150 millió volt 
1996 első 9 hónapjában. 

Mindenki tudja, aki a gaz-
daságban mozog, hogy ekko-
ra veszteséget nem lehet le-
dolgozni, miközben hitelek 
szükségesek a napi fizetési 
nehézségek áthidalásához. 
Ugyanakkor érthetetlen, mi-
ért szemlélte a tulajdonos 
Budapest Bank Rt. a cég ver-
gődését , miért nem talált 
megoldást. A pénzintézet ál-
tal birtokolt Piroska Reorg 
Kft. azt is hagyta, hogy a 

• Egészségügy 

• Budapest (MTI) 
„A beteg sokkterápiája 

megtörtént, az intenzív osz-
tályon fekszik, túl van a vál-
ságon, de még súlyos az ál-
lapota" - így jellemezte az 
egészségügy jelenlegi hely-
zetét Kökény Mihály, a nép-
jóléti tárca új vezetője szer-
dai saj tótájékoztatóján. A 
miniszter közlése szerint az 
elkövetkező időszakban a 
válságkezelés mellett na-
gyobb hangsúlyt fektetnek a 
„beteg rehabilitációjára", a 
reformok megalapozására. 

Folytatják a szerkezetát-
alakítást, és megerősítik a 
szakmai és pénzügyi ellenőr-
zést. Elhangzott, hogy a nép-
jóléti és a pénzügyi tárca 10-
10 tagú bizottságot hoz létre, 
amely az Országos Egész-
ségbiztosítási Pénztár műkö-

hatásáról szólva megemléke-
zett arról, hogy a forradalom 
bukása után a párizsi Pére-
Lachaise temetőben jelképes 
síremléket állítottak Nagy 
Imre miniszterelnöknek. A 
megnyitón jelen volt Henri 
LeBreton, a francia követség 
kul turál is és tudományos 
együttműködési főtanácsosa, 
valamint Jean-Luc Soulé, a 
Magyarországi Francia Inté-
zet igazgatója is. 

S . P . S . 

nagy „Paprika" mellett felnő-
jenek a kis kft.-k a térségben, 
amelyek jobbnál jobb ered-
ményeket émek el ugyanazo-
kon a piacokon. Bebizonyít-
ják, hogy a fűszerpaprikából 
szemlátomást meg lehet élni. 

A szegediek kívülállóként 
látnak némi sandaságot . 
Mintha az eltelt időszakban 
az lett volna a cél, hogy a 
Szepa Rt. tönkremenjen, be-
zárjon egy patinás gyár, utcá-
ra kerüljön újabb 4-500 em-
ber. A háttérből azok közül, 
akik a szálakat mozgatják, 
senki sem állt még ki a plé-
num elé. De nem nyilatkozik 
az újabb fordulatról Gáti Ete, 
az egy éve kinevezett, Buda-
pestről „importált", élelmi-
szeripari múlttal nem rendel-
kező válságmenedzser sem. 

F t k a t o K l á r a 

dését ellenőrzi. A kórházak 
finanszírozási rendszere vár-
hatóan márciustól változik 
meg. Eszerint nem csak tel-
jesítményük alapján támo-
gatják az intézményeket, ha-
nem állandó elemként szere-
pel majd a finanszírozásban 
a bérköltség és az ügyeleti 
díj. 

Keller László újonnan ki-
nevezett politikai államtitkár 
elmondta: a tb jövő évi költ-
ségvetésének tervezete sze-
rint a Nyugdíjbiztosítási Ön-
kormányzat bevéte le 615 
milliárd forint lesz, a hiánya 
pedig 9,6 milliárd forint. Az 
egészségbiztosító bevétele 
521 milliárd forint, tervezett 
deficitje pedig 3,8 milliárd. 
Jövőre először tartalékkal is 
számolnak, amely 5 milliárd 
forint lesz. 

• Munkatársunktál 
Végre megalakult az Or-

szágos Területfejlesztési Ta-
nács (OTT). A testület létre-
jöttét a területfejlesztési tör-
vény Irta elő. Az OTT tagja a 
területfejlesztésben érdekelt 
kilenc tárca vezetője, Buda-
pest főpolgármestere, a me-
gyei fejlesztési tanácsok hat 
küldöt te , a kamarák ás a 
munkavállalók képviselői, az 

Elkelt a 
Több éves huzavona 

után tegnap végetért a 
Szegedi Nyomda „kálvá-
riája". Szegeden a bíró-
sági árverési csarnokban 
szabályos licitáláson ta-
lált új gazdákra az egy-
koron szebb napokat 
megélt cég, amelynek 
sorsával lapunk is több 
alkalommal foglalkozott. 

Nem szokványos, hogy 
egy ekkora értékű vállalatot 
ily módon vernek dobra. A 
felszámolást végző Vectiga-
lis Részvénytársaság azonban 
ilyen keretek között igyeke-
zett biztosítani az árverés 
tisztaságát, mivel egy koráb-
bi sikertelen értékesítést kö-
vetően elszabadultak az indu-
latok. A Boros József utcai 
árverési csarnok viszont 
ezúttal alkalmasnak bizo-
nyult a nyilvános értékesítést 
megkérdője lező körülmé-
nyek kizárására. Igaz, indula-
tok ezúttal is voltak, mivel a 
hét pályázó többsége nem a 
kiírásnak megfelelő írásos 
anyagot nyúj tot t be, de a 
helyszíni hiánypótlásnak kö-
szönhetően csupán ketten 
maradtak ki a versenyből. A 
többiek előbb letették a két-
mil l ió for int bánatpénzt , 
majd licitáltak. 

Magyar Tudományos Akadé-
mia, a Magyar Befektetési és 
Fejlesztési Bank és a Magyar 
Vállalkozásfejlesztési Alapít-
vány egy-egy képviselője. A 
területfejlesztés szakmai ér-
dekegyeztető fórumában a 
dél-alföldi régiót, Bács-Kis-
kun. Békés és Csongrád me-
gye érdekeit Lehmann István, 
a Csongrád megyei közgyű-
lés elnöke képviseli. 

nyomda 
Elsőként a makkosházi, 

ma is működő nyomdát teljes 
gépparkjával együtt hirdette 
meg az árverést lebonyolító 
Schilsong János. A licitet a 
Kemprint Kft . nyerte 155 
millió forinttal. Az „ered-
ményhirdetést" követően a 
cég képviselőjétől semmit 
sem sikerült megtudnunk, 
csupán az tűnt fel, hogy me-
net közben a legnagyobb hi-
telező Kvantum Banktól vár-
ta fizetőképességének igazo-
lását. Később már a banktól 
érkezett szakember jelezte, 
hogy a nyomda sorsa hosszú 
távon rendezett, s minderről 
január 5. után tartanak sajtó-
tájékoztatót. Azt már csupán 
a tudósító teszi hozzá, hogy a 
pályázati feltételek között 
szerepel a dolgozók foglal-
koztatása. 

Elővásárlási jogával élve 
64 millió forintért került a 
szegedi Impulzus Kft. tulaj-
donába a nyomda belvárosi 
ingatlana. A cég már koráb-
ban résztulajdont szerzett az 
épületegyüttesben, amelynek 
felújítását el. is kezdte. Nem 
titkolt szándékuk, hogy a 
tömb teljes rendbehozatala 
után kereskedelmi céllal 
hasznosítsák a belvárosi in-
gatlant. 

V. I. P. 

Több pénzt kap 
a honvédség 

Válságkezelés 
és rehabilitácié 


